populo suos, qui deceptor & euerfor. Non ne noſti, & prædicas optimū esse gratia stabilire cor? Quid ergo adeò leuite circumagens? Crucē inſcedisti, noli descēdere. Vero Dic seruo, & Christi imitatori ibi optimē est, vbi minimi est. Huc à Deo vocatus es, hic moriendū es tibi. Num certiora diuinæ vocationis habere argumēta potes? Hic, quibus infueeras, quærendatum Deo animatum, quæque semper antea tractaueras, tractas munera. Hunc tibi locū, vt maximē tuo ingenio donisq; à Deo in te collatis aptum atque accommodatum maximus ille Dei p̄aco & amicus Magister tuus Aula assignavit. Multos ad te audiendum diuinā bonitas vocat; vocisque tuae ministro ad multorum salutem vitur. Que te ergo tantum cepit vecordia, vt putaueris vel ad punctum temporis quietum tibi ac tranquillum vñquam alibi futurum animum reclamante conscientia, Deo penas defossi talenti exigente, cognitis serō diaboli superbizque tue ludibrijs? Quid excidit ne esse te mortalem? Infixum iugulo gladium geris: iam iam diuinum te manet tribunal, vbi res ex vero pendit, & nugas agis. Cras moriere, forte hodie, quid tum prodeum professio, si carueris virtutibus Professorum? Has si habueris, illa quid obseruit caruſe? Eheu miser, eheu oblitus primum vocationis tuæ propositum, oblitus Societatem feli, oblitus te Christianum, atque adest hominem esse. Contumax, inquietus, censor contemplaque eorum, quos loco habere Dei debes, corruptor Religiose disciplinæ, perturbator pacis domesticæ, cæcus, nudus, granis tibimetalisque, tepidus iam iam euomendus, & forsitan ab facie Dei iam projectus. Talia Rani- rius, atque huiusmodi multa dum ad prelatam è celo faciem attentè animo versat, tantus ex meditatione ignis exarsit, vt magno liberalique pectoro duo lancē venierit. Primum, se nunquam primam suam vocationem, quam ad maiorem Dei gloriam pertinere intelligebat, deseritum. Deinde nunquam postulaturum, vt inter Professos adscriberetur. Ex qua nobili victoria tum mira ad obediendum alacritas subiicit, tum etiam vñ cum beatissima pace conscientiæ nouis ardor ad redemptas Christi sanguine iuuandas pro virili animas, vñque & efficacia solita maior accedere via est. Itaque ciues pariter Salmantenses, & studiosos literaturam aduenas, quoconque pietatis ferebat imperus, facilimè adducebat, tanto tractabilem magis ei populum reddente Deo, quanto se Moderatoribus suis obsequientiorem ipse p̄rebbebat.

At non idem animi constantiæq; Ioanni Verdolai fuit. Hunc olim rem animarū per Atagoniæ, Valentianæ, & Cataunæ regna nauiter curantē, tantaq; tum ab sacra facundia ac doctrina, tum à pictate ac magistratibus gestis auctoritate, vt parem ei vix ullum hominem eius aetatis recordarentur, inuitauerat B.P. Ignatius ad ineundam secum Societatem, datis ea de te litteris. Quas ille litteras cūm letissimus accepisset, ac veneratione summa affluaret, non tam de Societate quidquam expediti, antequam B. Ignatio alijsq; velut columnis subduclis, vt collatura prop̄ ipsa videretur, tanquam diuina manus, vt interim auctoritate sua fulcriter admiculi instar admotus est.